
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
Numero del provvedimento 351 

Data del provvedimento 27-06-2025 

Oggetto Liquidazione 

 

 

Contenuto  PAGAMENTO TASSA AUTORITÀ NAZIONALE ANTICORRUZIONE (ANAC) SU 
ACQUISIZIONE CIG – CODICE AVVISO: 301030024201638473 CONTRIBUTO 
GARA SA ID RAG 88607 E CODICE AVVISO: 301030024627117218 
CONTRIBUTO GARA SA ID RAG 93108 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

 

 

Parere e visto di regolarità 
contabile 

 

Silvia Mantero 

 
 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

70 Costi e Rimborsi per gare d’appalto 1302532200 2025 

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

A 1 ELENCO DI LIQUIDAZIONE 

 
 
 

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
Numero del provvedimento  

Data del provvedimento  

Oggetto Liquidazione 

 Contenuto  PAGAMENTO TASSA AUTORITÀ NAZIONALE ANTICORRUZIONE (ANAC) SU 
ACQUISIZIONE CIG – CODICE AVVISO: 301030024201638473 CONTRIBUTO 
GARA SA ID RAG 88607 E CODICE AVVISO: 301030024627117218 
CONTRIBUTO GARA SA ID RAG 93108 

 

 
 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

 Parere e visto di regolarità 
tecnica 

Silvia Mantero 

 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

70,00 € Costi e Rimborsi per gare d’appalto 1302532200 2025 

 

Allegati Atto 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

A 1 ELENCO DI LIQUIDAZIONE 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 
IL  DIRETTORE   

 
Premesso che: 
- la conferenza zonale dei sindaci Z/D Pistoiese con propria deliberazione n. 2 del 14 maggio 2010 ha 

approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese; 
- a seguito di quanto sopra, ciascun Comune della Zona-Distretto Pistoiese e l’Azienda USL n. 3 hanno 

deliberato ed approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute 
Pistoiese; 

- il 6 agosto 2010 i sindaci dei comuni della Zona Distretto Pistoiese e il Direttore Generale dell’Azienda 
USL n. 3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute 
Pistoiese, come da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 2010 al n. 104 Serie 
1; 

- con deliberazioni dell’Assemblea dei Soci n. 1, n. 2 e n. 3 del 15 settembre 2010 veniva rispettivamente 
accertata, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto, la regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci, veniva eletto 
il Presidente della SdS e nominata la Giunta Esecutiva; 

 
Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato lo Statuto 
della Società della Salute Pistoiese; 
 
Vista inoltre la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 14 del 22/07/2022 con la quale è stato eletto il 
Presidente della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva; 
Preso atto del provvedimento del Presidente della SdS P.se n. 1 del 22/07/2022 con il quale l’Assessore del 
Comune di San Marcello Piteglio, Roberto Rimediotti, è stato nominato Vice Presidente della SdS P.se; 

Vista, infine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 15 del 22/07/2022 con la quale sono stati nominati 
i componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese; 

 
Dato atto che il Presidente della SdS Pistoiese ha decretato con atto n. 283 del 02/05/2023 la nomina della 
dott.ssa Silvia Mantero quale Direttore della SdS Pistoiese a far data dal 15 maggio 2023; 

A seguito della necessità da parte di questo Ente di acquisire i codici identificativi di gara (CIG) necessari ad 
adempiere agli obblighi di tracciabilità finanziari di cui decreto al legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e successiva 
Delibera Anac n. 585 del 19 dicembre 2023 avente oggetto : “Nuovo aggiornamento della Determinazione n. 4 del 
7 luglio 2011 recante Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 
136, per effetto dell’entrata in vigore del decreto legislativo 31/3/2023 n. 36”; 
 
Visti gli avvisi di pagamento presenti sul profilo di S.A Società della Salute P.se del portale Anac - 
Gestione Contributi SA recante oggetto:  

- Contributo Gara SA ID Rag 88607 Codice Avviso: 301030024201638473  per un importo pari ad € 
35,00 relativo alla procedura n° START 001332/2025; 

- Contributo Gara SA ID Rag 93108 Codice Avviso: 301030024627117218 per un importo pari ad € 
35,00 relativo alla procedura n° START 004042/2025; 

 

Dato atto che ai sensi del d. lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii il Responsabile del Procedimento è individuato nella 
Dott.ssa Silvia Mantero; 
 

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 

 

Vista la Deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 31/2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2025 e il Bilancio Pluriennale 2025-2027; 
 
Rilevato che all’emanazione del presente provvedimento, sia in fase istruttoria che in fase decisionale, non 
hanno preso parte soggetti in conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi di quanto stabilito dal Piano 
Triennale di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza per il triennio 2025-2027 approvato con Delibe-
razione dell’Assemblea dei soci n. 4 del 29 gennaio 2024, con il quale il Consorzio SdS intende dare attua-
zione al principio della trasparenza secondo quanto previsto dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 
 
Richiamati l’Art. 21 “Attribuzioni” del Capo V “Il Direttore” dello Statuto della Società della Salute Pi-
stoiese e l’art. 31 del D.Lgs.267/2000; 
 

In considerazione di quanto sopra trascritto, 

 

 
DISPONE 

 
         
per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati: 

1)di effettuare, in favore dell’Autorità Nazionale Anti Corruzione ANAC, il pagamento della tassa relativa 
alla acquisizione CIG per il primo quadrimestre 2025 per un importo totale pari ad euro 70,00. Tale 
importo è relativo ai seguenti contributi gara SA: 

 Contributo Gara SA ID Rag 88607 Codice Avviso: 301030024201638473  per un importo pari ad 
€ 35,00 relativo alla procedura n° START 001332/2025; 

 Contributo Gara SA ID Rag 93108 Codice Avviso: 301030024627117218 per un importo pari ad € 
35,00 relativo alla procedura n° START 004042/2025; 

 

2) che la spesa trova copertura valere sul conto 1302532200; 

3) di trasmettere il presente provvedimento all’Azienda USL Toscana Centro; 

4) di pubblicare il presente atto sul sito della Società della Salute Pistoiese. 

    
 
 
 

   F.to IL  DIRETTORE    
   (Silvia Mantero) 

 
 

 



27/06/2025

Numero fattura Data fattura
Codice 

fornitore
Fornitore Oggetto

Importo lordo 
da mettere in 
pagamento

Regolarità 
DURC - non 

soggetto 
/regolare

Note

A1 2025 1557 1 218352 AUTORITA NAZIONALE ANTICORRUZIONE Contributo Gara SA ID Rag 88607 Codice Avviso: 301030024201638473  35,00 €
A1 2025 1558 1 218352 AUTORITA NAZIONALE ANTICORRUZIONE Contributo Gara SA ID Rag 93108 Codice Avviso: 301030024627117218 35,00 €

TOTALE 70,00 €

Codice Avviso: 301030024201638473  
Codice Avviso: 301030024627117218 

ELENCO ORDINI/RICEVIMENTI PER MESSA IN PAGAMENTO

Numero 
ordine/ricevimento

Numero registrazione



                                                                       
 

 

 
 

CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE 

 
 
Atto n. 351 del 27-06-2025 

 
In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal  27-06-2025    al  12-07-2025 
 
 
Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005 
in data  13-07-2025     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


